

Protokół Nr 33/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
13 listopada 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Joanna Buda, Pani Monika Marciszyn, Pani Katarzyna Dwornik, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2018 rok w działach podległych komisji.
2. Promocja i polityka informacyjna w Gminie Sobótka.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zgodnie z uchwalonym planem pracy Komisja miała w dniu dzisiejszym zająć się opiniowaniem projektu budżetu na 2018 rok w działach podległych Komisji, ale Radni otrzymali projekt dopiero przed samą komisją, a w związku z tym proponuje, aby w dniu dzisiejszym nie opiniować tego dokumentu. Zapytała członków komisji, czy mają inne propozycje?

W związku z brakiem innych propozycji Przewodnicząca przeszła do punktu 2 porządku obrad.

Ad. 2

Pani Joanna Buda przekazała informacje na temat wykonania budżetu na 2017r. w dziale dotyczącym promocji, w podziale na poszczególne paragrafy.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała jakie zadania zaplanowane są jeszcze do realizacji do końca roku?

Pani Joanna Buda poinformowała, że są na etapie ustawiania znaków informujących o masywie Ślęży. Dodał, że chcieliby umieścić również 5 tablic ekspozycyjnych, w których zawarte byłyby informacje na temat historii naszego miasta.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała, gdzie planuje się ulokowanie tych tablic?

Pani Joanna Buda odpowiedziała, że na głównym placu przed urzędem.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała jakie główne zadania planowane są w dziale promocja i turystyka na 2018r.?

Pani Joanna Buda odpowiedziała, że planowane jest ustawienia znaków o miejscach użyteczności publicznej i zabytkach. Dodała, że planują również ustawić tablicę z planem miasta.

Radny Andrzej Kociński zapytał, co z punktem informacji turystycznej?

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji przypomniała, że wcześniej Pan Szawan mówił, że taki punkt mógłby powstać na przystanku PKS lub w budynku przy wejściu na stadion (była kasa). Zapytała, czy w przyszłym roku planowane są jakieś działania w tym zakresie?

Pani Joanna Buda odpowiedziała, że nie.

Ad. 3

Pani Monika Marciszyn przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Sobótka z organizacjami pozarządowymi na 2018r. Zaznaczyła, że projekt tej uchwały niczym nie różni się od uchwały obowiązującej w tym roku.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół w ośmioklasowe szkoły podstawowe. Dodał, że jest to uchwała kończąca wprowadzane zmiany i do 30 listopada Rada Miejska ma czas na jej podjęcie.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pan Jacek Ostrowski poinformował, że mamy pierwszy klub dziecięcy w gminie, który już działa i ma pod swoją opieką 15 dzieci. Zaznaczył, że zapotrzebowanie jest znacznie większe. Dodał, że zrobił rozeznanie jak wygląda w Polsce kwestia dotacji (Kraków – 1,70 zł/1 dziecko/1 godz.). Zaznaczył, że oczywiście nasza gmina może sobie ustalić swoją kwotę. Poprosił Radnych, aby zastanowili się, jaką ewentualnie kwotę przyjąć i od kiedy taka uchwała mogłaby zacząć funkcjonować.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy ta kwota ma jakąś górną, albo dolną granicę i jest z czegoś wzięta?

Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3 mówi, że gmina „może” taką dotację przyznać, a więc nie jest to obligatoryjne.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała jakie jest zapotrzebowanie społeczne na żłobek w Sobótce?

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że taki klub dziecięcy już działa na ul. Panoramy Ślęzańskiej. Zaznaczył, że zapotrzebowanie jest. Dodał, że zaraz po uchwaleniu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za wpis do rejestru żłobków, w tym samym dniu wniosek został przyjęty, ponieważ spełniał wszystkie wymogi.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, jaka to byłaby kwota w skali miesiąca, gdyby była mowa o 50 dzieci tak jak wspomniano? Zapytał Pani Skarbnik czy już ewentualnie zapoznała się z tym wyliczeniem?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska odpowiedziała, że nie ma takiego wyliczenia. Dodał, że gdyby dotacja ta miała pojawić się już w przyszłym roku to pojawia się pytanie, komu należałoby tą kwotę zabrać, ponieważ projekt budżetu na 2018r. jest już gotowy. Powiedziała, że jest to mowa o około 60 tys. zł w skali roku.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że projekt budżetu na 2018r. jest już skonstruowany, czyli realnie od 2019 roku można byłoby zarezerwować środki na ten cel. Powiedziała, że będą jeszcze wracać do tego tematu i traktuje to jako sygnalizację sprawy. Poinformowała, że po zapoznaniu się z zadaniami gospodarczymi poprzez Biuro Rady poprosiła Pana Wiesława Drozdowskiego o strukturę organizacyjną Centrum Kultury Słowińskiej. Dodała, że poprosiła o to, ponieważ w otrzymanych materiałach pojawił się zapis mówiący o tym, że biblioteka będzie agendą centrum. Zaznaczyła, że pomimo tego, że swoją prośbę wystosowała już ponad miesiąc temu nie otrzymała do tej pory odpowiedzi na swoje zapytanie. Poprosiła o ustosunkowanie się do zapisu „biblioteka jest agendą centrum”. Zapytała jakie to będzie miało konsekwencje w organizacji pracy biblioteki?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że tak jak mówił na ostatnim posiedzeniu komisji w propozycjach zmiany statutu oraz propozycjach budżetowych pojawił się wniosek o zatrudnienie 7 osób. Zaznaczył, że struktura organizacyjna nie jest częścią statutu uchwalanego przez Radę, a częścią regulaminu. Poinformował, że najpierw Rada uchwała statut, a dopiero później Dyrektor ustala regulamin. Dodał, że w propozycjach do zmiany struktury organizacyjnej pojawia się propozycja wprowadzenia 2 zastępców (1 do spraw sportu i 1 do spraw kultury). Powiedział, że trwają prace nad tworzeniem struktury organizacyjnej i obejmuje ona 22 osoby, ale wszystko zależy od uchwalonego budżetu. Podkreślił, że cała instytucja nazywa się Ślęzański Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji i w statucie pojawi się informacja, jakimi obiektami będą zarządzać tj. Centrum Kultury Słowińskiej, kompleksem sportowym przy Alei Świętej Anny, parkingiem przy ul. Armii Krajowej i parkingiem przy działce 123/2 w Sulistrowicach. Zaznaczył, że Biblioteka jako dział ŚOKSiR jest agendą Centrum Kultury Słowińskiej. Dodał, że kierowanie działem Biblioteka, w momencie, kiedy zostaliśmy z jedną filią w Sobótce Zachodniej w jego opinii powinno zostać przewartościowane i stworzenie stanowiska zastępcy w dziale Kultura

mieściłoby się również w tym, co dotyczy biblioteki.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w I kwartale 2018r. w ŚOKSiR nic się nie zmieni, ale później muszą być już konkretne decyzje, co do ilości etatów, bo to ma przełożenie na finanse i budżet. Zapytała jak Rada ma podjąć decyzję w sprawie budżetu, jeżeli nie ma tej wiedzy? Odnosząc się do Biblioteki zapytała, czy agenda o której mowa, będzie nadal miała kierownika czy stanowisko to zostanie zniesione, czy zostanie zamienione ze stanowiskiem zastępcy? Dodała, że tego typu informacje Rada musi posiadać nim wyrobi sobie zdanie o planie finansowym całej instytucji.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że Regionalne Centrum Kultury Słowińskiej jest finansowane przede wszystkim ze środków Urzędu Marszałkowskiego i złożony wniosek obliguje gminę do pewnych kwot.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że ona nie wchodzi w kompetencje Dyrektora, ale informacje te są niezbędne przy uchwalaniu budżetu.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przypomniał, że w programie gospodarczym, który dostarczył było wskazane zapotrzebowanie zatrudnienia 7 osób wraz z wymienionymi stanowiskami i stanowiska te związane są z tym, co będzie przedmiotem kontroli Urzędu Marszałkowskiego.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że jej pytanie dotyczyło tylko sformułowania „Biblioteka jest agendą Centrum”.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na zebraniu wiejskim padło u nich pytanie czy ZAiKS opłacany przez ŚOKSiR jest obowiązujący dla całej gminy, czy każda wioska organizując imprezę musi go opłacić?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR wyjaśnił, że jednorazowa zgoda ZAiKSu dotyczy konkretnego przedsięwzięcia i konkretnego organizatora. Dodał, że dopóki nie zmieni się prawo autorskie są jeszcze inne podmioty uzurpujące sobie prawo do pobierania opłat.

Radna Lidia Sączawa zapytała jak wygląda kwestia wypożyczenia sceny?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że zbierali zapotrzebowania.

Pan Wojciech Kacperski dodał, że jest firma, która składa i rozkłada scenę oraz ją konserwuje.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że trochę szokująca jest kwota za wypożyczenie namiotu na uroczystości w Świątnikach. Dodała, że może warto byłoby pomyśleć o jego zakupie.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że ze względu na długą współpracę z tą firmą mają już zapewnienie z ich strony, że w przyszłym roku to również będzie kwota 10 tys. zł. Zaznaczył, że z zakupem wiąże się również obsługa namiotu oraz jego transportu.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Rady wpłynęło pismo Dyrektora SP Nr 2 w sprawie rozbudowy szkoły.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP 2 powiedział, że pierwotnie chcieli zrobić nadbudowę nad salą gimnastyczną, ale po zbadaniu fundamentów okazało się to niemożliwe. Dodała, że na razie mowa jest o projekcie rozbudowy. Zaznaczyła, że liczba uczniów cały czas wzrasta i chcieliby zrobić w tej przybudówce zerówkę oraz klasy 1-3. Dodała, że pozwoliłoby to na stworzenie gabinetów, biblioteki, pracowni informatycznej. Zaznaczyła, że jest to jej, nauczycieli i rodziców propozycja na przyszłość.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jest to już poważna propozycja i jej zdaniem należałoby uszczegółowić oczekiwania i potrzeby oraz demografię. Zaproponowała umieszczenie tematu rozbudowy sieci szkół na terenie gminy w planie pracy komisji na I półrocze 2018 roku. Powiedziała, że traktuje to pismo jako formę początkową idei rozbudowy SP 2. Zapytała Radnych czy mają jakieś zapytania?

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jeżeli mowa o idei to trudno mieć więcej pytań. Przypomniał, że przyjęta została zasada, że jeżeli jakiś wniosek dotyczy kwestii inwestycyjnych to w pierwszej kolejności powinien się w tej sprawie wypowiedzieć dział inwestycyjny.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP 2 odpowiedziała, że dział inwestycyjny również otrzymał

to pismo.

Pani Katarzyna Dwornik poinformowała, że złożyli pismo w sprawie zmian w budżecie na ten rok. Dodała, że jest to projekt, który dzięki współpracy ze stowarzyszeniami i fundacją będzie realizowany na terenie naszej gminy i objęto nim 17 rodzin mających problemy ze sprawowaniem funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Zaznaczyła, że chcą tym rodzinom zapewnić kompleksową pomoc oraz wsparcie, aby nie dopuścić do sytuacji, że decyzją sądu dzieci zostaną zabrane od rodziców. Poinformowała, że całość kosztów zadania zostanie pokryta ze środków UE, a jedynym wkładem będą pomieszczenia OPS.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zadzwonił do niej Dyrektor Jarosz z informacją, że występuje z pismem w sprawie łącznika w SP 1. Dodała, że żadnego pisma w tej sprawie nie otrzymała więc nie będzie się odnosić do tej telefonicznej informacji. Zaznaczyła, że pismo zostało złożone dopiero dzisiaj w południe i nie trafiło jeszcze do Biura Rady, ponieważ trafiło do dekretacji.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że w związku z planowanymi zmianami budżetu na 2017r. dotyczącymi OPS wprowadzone zostaną również zmiany dotyczące dotacji. Wyjaśniła, że zabrakło nam środków na dotacjach dla niepublicznych oddziałów przedszkola i dzieci niepełnosprawnych. Dodała, że kwoty te zostaną przeniesione ze środków dla niepublicznych szkół, gdzie zostały środki. Poinformowała, że 15 tys. zł dla Muzeum, o którym była mowa już wcześniej również zostanie przeniesione ze szkół niepublicznych. Wyjaśniła, że Dyrektor Muzeum wnioskował wcześniej o 25 tys. zł, ale ostatecznie okazało się, że wystarczająca będzie kwota 15 tys. zł.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Radnych z prośbą o przesyłanie do niej drogą e-mail propozycji do planów pracy na I półrocze 2018 roku.

Protokołowała

Przewodnicząca Komisji

Agata Reksć

Ewa Białobrzaska